UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020
(PESOS)

Concepto

Ingresos Totales

Ingresos de Libre Disposicién
Transferencias Federales Eliquetadas

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el

periodo

Balance Presupuestario

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio
Anterior

Estimado/ Aprobado

89,401,645
51,366,870
38,034,775

0

89,401,645
51,366,870
38,034,775

TSR YU TUS A

UNIVERSITIES

Devengado

92,620,699
52,262,823
40,357,876

0

87,090,835

46,477,795
40,613,040

5,529,864
5,529,864

5,529,864

Recaudado/ Pagado

92,620,699
52,262,823
40,357,876

0

83,323,675

42,710,635
40,613,040

9,207,024
9,297,024

9,297,024

Concepto

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

Aprobado

Devengado

5,529,864

Pagade

Concepto

Estimado/ Aprobado

Devengado

Financiamiento 0 0 0

Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion 0 0

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0

Eliquetadas
Amortizacion de la Deuda 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado T 0
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 0
Financiamiento Neto | 0 0 0
A
A b D Re

Ingresos de Libre Disposicion 51,366,870 52,262,823 52,262,823
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion ] 0 0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0 0 0
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Piblica) 51,366,870 46,477,795 42,710,635
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo i 0 0
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles 0 5,785,028 9,552,188
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto 0 5,785,028 9,552,188




Concepto

Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado

38,034,775
0

0
38,034,775

0
0

Devengado

40,357,876
0

0
40,613,040
0

255,164
-255,164

Recaudado/ Pagado

40,357,876
0

0
40,613,040
0

-255,164
-255,164

)

Mtro. Isaac Rebaj\Sevcovicius
Rector

Mtro. Eduardo L
Director de Adminfstracion y Finanzas

\
|“~Ménzur




