

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA Balance Presupuestario - LDF Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2020 (PESOS)



Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos Totales	89,401,645	92,620,699	92,620,699
Ingresos de Libre Disposición	51,366,870		
Transferencias Federales Etiquetadas	38,034,775		
Financiamiento Neto	0	0	0
Egresos Presupuestarios	89,401,645	87,090,835	83,323,675
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	51,366,870	46,477,795	42,710,635
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	38,034,775	40,613,040	40,613,040
Remanentes del Ejercicio Anterior		0	0
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo		0	0
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el			
periodo		0	0
Balance Presupuestario	0	5,529,864	9,297,024
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto	0	5,529,864	9,297,024
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior	0	5,529,864	9,297,024
A second distribution of the second s			

Concepto	Aprobado	Devengado	Pagado
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	0	0	
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado	0	0	
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado	0	0	
Balance Primario	0	5,529,864	9,297,0

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Financiamiento	0	0	0
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales	0	0	0
Etiquetadas			
Amortización de la Deuda	0	0	٥
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	o
Financiamiento Neto SOBIERNO DEL ESTADO DE UNIVERSIDAD TECNOLOGICA	TAMAULIPAS 0	0	0

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Ingresos de Libre Disposición	51,366,870	52,262,823	52,262,823
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	٥
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposición	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto No Etiquetado	0	0	0
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	51,366,870	46,477,795	42,710,635
Remanentes de Ingresos de Libre Disposición aplicados en el periodo	SE BESTE	0	o
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles	0	5,785,028	9,552,188
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto	0	5,785,028	9,552,188

Concepto	Estimado/ Aprobado	Devengado	Recaudado/ Pagado
Transferencias Federales Etiquetadas Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	38,034,775 0	40,357,876 0	40,357,876 0
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública con Gasto Etiquetado	0	0	0
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortización de la Deuda Pública)	38,034,775	40,613,040	40,613,040
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo	ENGINEE PART	0	0
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados	0	-255,164	-255,164
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto	0	-255,164	-255,164

Mtro. Isaac Rebal Sevcovicius Rector

Mtro. Eduardo L. Mader Manzur Director de Administración y Finanzas

SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA